
 

Decreto Dirigenziale n. 251 del 26/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SOC. EUROVETRO MERIDIONALE  SRL, RICHIESTA AUTORIZZAZIONE EX ART. 208

D.LGS. 152/06 E S.M.I PER VARIANTE SOSTANZIALE DELL'IMPIANTO PER LO

STOCCAGGIO PROVVISORIO, MESSA IN RISERVA E TRATTAMENTO DI RIFIUTI

SPECIALI NON PERICOLOSI, SITO IN VOLLA (NA) VIA PALAZZIELLO ,N. 107 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 
 

a) l’art. 208 del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii. disciplina il rilascio dell’autorizzazione unica per i nuovi impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
 

b) che con D.G.R.C. n. 386/2016 la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la 
procedura per l’approvazione dei progetti e per il rilascio dell’autorizzazione alla costruzione ed esercizio 
degli impianti di smaltimento e recupero di rifiuti ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/06 e ss.mm. ii; 
 

c) la società “Eurovetro meridionale S.r.l -Lavorazione e commercio rottami di vetro dei fratelli Salomone, 
Antonio e Ciro snc, con sede legale nel Comune di Volla (Na) in via Palazziello, n.107 è stata autorizzata 
all’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi con 
D.D. N° 117 del 30.05.2013, ai sensi dell’art. 208 D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii., il progetto di attuazione è 
stato approvato con D.D. n. 217 del 11/07/2012; 
 

d) il progetto di approvazione dell’impianto fu escluso dalla procedura di valutazione di impatto ambientale 
con DD n° 1153 del 28/10/2010 
 

e)  il Sig. Ciro Salomone nella qualità di legale rappresentante della Società Eurovetro meridionale -
Lavorazione e commercio rottami di vetro dei fratelli Salomone, Antonio e Ciro   snc, con nota acquisita in 
data 18/12/2014 prot. n. 0862961, ha richiesto l’autorizzazione per una Variante sostanziale dell’impianto 
di che trattasi, allegando la documentazione amministrativa   ed il relativo progetto. 
 

f) la Commissione Tecnica Istruttoria convocata con prot. 0576839 del 02/09/2016 ha chiesto integrazioni, ed 
ha ritenuto la variante sostanziale di progetto esaminabile da parte della Conferenza dei servizi; 
 

g)  
con nota di questa UOD prot. 2016.0620516 del 23/09/2016 è stata comunicata alla Società che il progetto 
completo delle varianti proposte deve essere sottoposto a nuova procedura di screening di verifica di 
assoggettabilità VIA; 
 

h)  
la società Eurovetro meridionale - Lavorazione e commercio rottami di vetro dei fratelli Salomone, 
Antonio e Ciro snc con nota, acquisita con prot. 2016.0720044 del 04/11/2016, ha chiesto, all’UOD 
Valutazioni Ambientale di esprimersi nel merito sull’occorrenza o meno di ulteriori valutazioni sulla 
verifica di assoggettabilità a VIA dell’impianto con le varianti proposte;  
 

i) L
a società Eurovetro snc con nota acquisita agli atti prot. 0472743 del 12/07/2016 ha chiesto variazione 
di assetto societario da Eurovetro meridionale - Lavorazione e commercio rottami di vetro dei fratelli 
Salomone, Antonio e Ciro snc a Eurovetro Meridionale srl. (D.D. 162 del 24.11.2016) 
  

j) c
on il D.D. n° 117 del 30.05.2013, ai sensi dell’art. 208 D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii., sono state autorizzate 
fino al 22/11/2022 operazioni di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, 
che qui di seguito si riportano con le relative quantità:    
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

 
 
 

Codice CER 
Rifiuto  

Descrizione 
del Codice CER attività 

Quantità 
annuali 

(tonn/anno) 

101112 
Rifiuti di vetro diversi da 

quelli di cui alla v. 
101111 

R13/R5 15.000 

150107 Imballaggi in vetro R13/R5 12.000 

160120 Vetro R13/R5 1000 

170202 Vetro R13/R5 200 

170203 Plastica R13 100 

191205 Vetro R13/R5 1000 

200102 Vetro R13/R5 16.200 

200139 Plastica R13 50 

  totale 45.550 

 
 
 

RILEVATO che 
 

a)  la documentazione presentata in data 18/12/2014 prot. n. 0862961 è risultata carente degli atti richiesti 
dalla DGR n. 81/2015 e 386/2016 in base alla preistruttoria effettuata, per cui, con nota del 11/07/2016 
prot. 0468661 è stata fatta richiesta di integrazione.  

 
b) nella Conferenza di servizi, iniziata il 03/05/2017 e conclusasi in data 17/07/2017, il cui contenuto dei 

verbali si richiama, è emerso quanto segue e sono stati espressi i sottoelencati pareri:  

 b.1) la società Eurovetro Meridionale S.r.l intende apportare all’impianto le seguenti modifiche: 
 
1. posizionamento di una selezionatrice ottico elettronica tipo Crystal 4 matr. CY4 - C0071 - 05, 
realizzato dalla SEA dello stesso tipo già installato, dalle seguenti dimensioni di ingombro: lunghezza mt. 
1.75, larghezza mt. 1.50 ed altezza 1.20 mt. Verrà impiegata per la separazione degli infusibili (ceramica, 
porcellana, terracotta, pietre) e rende il rottame di vetro misto “pronto da forno”, se utilizzata per colore 
sul vetro misto permette di ottenere frazioni omogenee di bianco, verde e marrone. È inoltre utilizzata nel 
vetro lastra e/o stratificato per eliminare impurità di vario tipo e frammenti colorati. Risulta estremamente 
efficace anche nella separazione di metalli ferrosi e non. È concepita per garantire altissime prestazioni 
nella separazione del vetro ceramico dal vetro bianco. La capacità oraria varia fra 10 e 15 ton/h a seconda 
della granulometria del rottame trattato. Essa non determina per le ridotte potenzialità, variazioni 
sostanziali delle emissioni sì da rendere il sistema di abbattimento esistente costituito da filtri a maniche 
più che sufficiente all’abbattimento delle emissioni da esso prodotto, mantenendo l’efficienza 
dell’impianto ad un rendimento superiore al 90%. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

 
2. realizzazione di un capannone dalla superficie di mq. 416 e di una palazzina uffici su due livelli dalla 
superficie in pianta di mq. 96, giusto Permesso a Costruire n°62/09, Variante al Permesso a Costruire 
n°01 dell’11.02.2014 e successiva DIA prot. n°13305 del 29.07.2014.  
Il capannone con struttura prefabbricata verrà realizzato lungo il confine nord-ovest / sud-ovest mentre la 
palazzina uffici con struttura tradizionale verrà realizzata all’entrata dell’impianto. Verrà poi realizzato un 
vespaio per l’intera superficie del capannone e verrà in seguito posto in opera un misto granulometrico 
stabilizzato e compattato con posa in opera di rete elettrosaldata e pavimentazione in conglomerato 
cementizio con ultimo strato di resine autolivellanti. 
Il capannone verrà utilizzato esclusivamente per lo stoccaggio del rifiuto da trattare contraddistinto dal 
codice CER 200102, mentre la palazzina uffici verrà utilizzata per parcheggio dipendenti (piano terra) e 
uffici/servizi e sala esposizione al primo piano. 
La realizzazione dei due corpi di fabbrica porta ad una nuova distribuzione degli spazi interni e delle aree 
di stoccaggio/messa in riserva eliminando il casotto pesa e riducendo le aree esterne adibite all’area di 
movimentazione dei mezzi ed allo stoccaggio del codice CER 200102 essendo tale area ricavata al di 
sotto del capannone. 
La nuova distribuzione delle aree sarà la seguente: 
 
_ Area totale del lotto mq. 5640.00 
_ Uffici e servizi (esistenti) mq. 48.76 
_ Palazzina uffici (da realizzare) mq. 96.00 
_ Capannone (stoccaggio CER 200102 da trattare) mq. 416.00 
_ Tettoia ricovero auto mq. 120.40 
_ Ia area stoccaggio ex MPS mq. 140.00 
_ IIa area stoccaggio ex MPS mq. 168.00 
_ Ia Area rifiuti di frazione non recuperata destinata allo smaltimento mq. 46.20 
_ Ia Area rifiuti di frazione non recuperata destinata allo smaltimento mq. 18.40 
_ Area deposito temporaneo dopo lavorazione mq. 90.16 
_ Area trattamento (mulini) mq. 338.06 
_ Area stoccaggio rifiuti trattati mq. 65.25 
_ Area stocc. maniera alternata rifiuti da trattare CER 170203 / 200139 mq. 31.50 
_ Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 170202 mq. 84.00 
_ Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 150107 mq. 252.00 
_ Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 191205 mq. 91.00 
_ Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 160120 mq. 84.00 
_ Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 101112 mq. 35.00 
_ Ia Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 200102 mq. 245.00 
_ IIa Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 200102 mq. 102.90 
_ IIIa Area stoccaggio rifiuti da trattare CER 200102 mq. 133.00 
_ Area manovra mq. 3034.37 
 
 3. lieve modifica dell’impianto fognario interno con lo spostamento di due griglie per la raccolta delle 
acque di piazzale ed una nuova linea per lo smaltimento delle acque provenienti dai servizi igienici della 
nuova palazzina uffici che verranno allacciati alla linea fognaria esistente. 
 
b.2) nella seduta della CDS del 03/05/2017 la città Metropolitana di Napoli con nota acquisita agli atti 
con prot. 0316249 del 03/05/2017 si riserva di esprime parere finché non sarà in possesso delle 
integrazioni richieste contenute nella nota stessa; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

b.3) nota dell’ASI acquisita agli atti con prot. 0315886 del 03/05/2017 con la quale il medesimo Ente che 
l’impianto non ricade in zona ASI e pertanto non esprime parere. 
 
b.4) nella seduta della CDS del 28/06/2017 la Città Metropolitana con nota acquisita agli atti con prot. 
0438799 del 26/06/2017 esprime parere favorevole con alcune prescrizioni e chiarimenti. 
 
 
CONSIDERATO che: 
 

a) la variante sostanziale non interessa nè la quantità dei rifiuti stoccati e trattati ne la tipologia (CER), la 
società non è tenuta a presentare integrazioni alla polizza fideiuosssoria; 

b) l
a richiesta di voltura da parte della società è stata formalizzata con D.D.  162 del 24/11/2016; 

c) in seguito alla variante di cui trattasi non subentrano variazioni in merito alle emissioni polverose in 
atmosfera ne per le emissioni acustiche; 

d) l
a commissione VIA VAS, VI con nota acquisita agli con prot. 2017.0221076 del 27/03/2017 ritiene di 
non sottoporre a verifica di assoggettabilità a Valutazione d’Impatto Ambientale il progetto posto in 
quesito. 
 

CONSIDERATO altresì 
 

a)  che le integrazioni richieste in fase di preistruttoria sono state inviate dalla Società, ed acquisite agli 
atti con prot. 0528759 del 01/08/2016; 

b)  che con nota prot. 0315856 del 03/05/2017 la società ha inviato la documentazione richiesta dalla 
Commissione tecnica istruttoria; 

c)  che la società con note acquisite agli atti con prot. 375411 del 26/05/2017 e prot. 453988 del 
30/06/2017 ha provveduto a trasmettere le integrazioni richieste dalla Città metropolitana di Napoli;  

d) che nella seduta della CDS del 17/07/2017 è pervenuto: 
- il parere dell’ASL NA 3 Sud acquisito agli atti con prot. 0489627 del 17/07/2017 con il quale il 

medesimo Ente esprime parere favorevole limitatamente a quanto di competenza; 
- il parere dell’Autorità Ambito Territoriale ottimale 3 acquisito agli atti con prot. 0490640 del 

17/07/2017 con il quale il medesimo Ente esprime parere favorevole con prescrizioni.  
 
PRESO ATTO che  
 

a) questa U.O.D. in data 10/11/2016 ha richiesto, attraverso la piattaforma informatica SICEANT, la 
comunicazione antimafia, acquisita dalla prefettura di Napoli con nota prot.0192601-20161110 per la 
Società Eurovetro meridionale srl, ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011; 

 
b) il comune di Volla e l'ARPARC Napoli, sebbene regolarmente invitati non hanno partecipato alla 

Conferenza di Servizi, ne hanno trasmesso i propri pareri sebbene sollecitati, per cui si ritiene 
acquisito il loro assenso consenso, ai sensi dell'art. 14 ter comma 7 L.241/90 e ss.mm.ii. 

 
RITENUTO  

di approvare, conformemente alle risultanze istruttorie ed ai pareri espressi, il progetto di 
Variante sostanziale presentato dalla Società Eurovetro meridionale S.r.l. per le operazioni di 
stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi per l’impianto sito nel 
Comune di Volla (Na) alla Via Palazziello, 107, impianto inizialmente approvato con D.D. n. 
217 del 11/07/2012, il cui esercizio è stato autorizzato con D.D. n. 117 del 30/05/2013. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

VISTI  
• il D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii; 
• la L.241/90 e ss.mm.ii.;  
• la D.G.R. n. 478/2012 e s.m.i.; 
• la D.G.R. n. 81/2015 e 396/2016; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. e della proposta del Responsabile del Procedimento Dr 
Luigi Oliviero di adozione del presente atto. 
 

DECRETA 
 

1. APPROVARE, conformemente alle risultanze istruttorie e dei pareri espressi, il progetto di Variante 
sostanziale, presentato in data 18/12/2014 prot. n. 0862961 all’impianto di stoccaggio provvisorio e 
trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, sito nel Comune di Volla (Na) alla Via Palazziello,  107, che 
consta dei seguenti elaborati:  

    
  Documentazione amministrativa 

• copia del titolo di disponibilità dell'area dell'impianto debitamente registrato; 
• Autocertificazione relativa all'iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una 

delle cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante e del Direttore 
Tecnico, estesa ai familiari conviventi di maggiore età, ai sensi del D.Lgs. 15912011 (come da 
Allegato 1b); 

• Titoli nomina ed accettazione da parte del responsabile tecnico; 
• Ricevuta quietanza di versamento su c.c. postale n.2'1965181 intestato a Regione Campania  

             Servizio Tesoreria - Napoli - Codice Tariffa 0520, con indicazione della seguente causale: 
       Autorizzazione unica per impianti di smaltimento e recupero di rifiuti- Art. 208 D.Lgs 152/06 e ss 
mm.ii." 

 
• DD n° 1153 del 28/10/2010 di esclusione VIA 
• Decreto 217 del 11/07/2012 approvazione progetto impianto; 
• Decreto   n.117 del 30/05/2013, autorizzazione a svolgere l'esercizio dell'attività 

 
 

Documentazione Tecnica       
• relazione tecnica; 

• relazione tecnica e quadro riepilogativo emissioni; 

• Relazione fonometrica; 

• Denuncia Inizio Attività Edilizia n. 0013305 del 29/07/2014; 

• Relazione di ripristino ambientale dell'area oggetto dell'intervento; 
• certificato di compatibilità urbanistica; 
• caratteristiche macchinari impiegati; 
• allegato 1 C con annessa dichiarazione del responsabile tecnico. 

    Inquadramento territoriale  
• planimetria di progetto;   

• planimetria stato attuale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

• planimetria delle reti fognarie; 

• Stralcio P.R.G scala 1:2000; 

• Stralcio catastale scala 1:2000; 

• Stralcio aereo fotogrammetrico scala 1:2000; 

• Stralci planimetrici; 

• Piante-sezioni- prospetti -palazzina uffici-capannone; 

• inquadramento con localizzazione dell'area oggetto dell'intervento. 

 
2. AUTORIZZARE la realizzazione della variante sostanziale, di cui alla documentazione indicata al 

punto precedente, presentata dalla Società Eurovetro meridionale S.r.l. all’impianto per le operazioni di 
stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi sito nel Comune di Volla (Na) alla 
Via Palazziello, 107 
 

3. PRECISARE che, a seguito dell’approvazione della variante sostanziale suindicata, l’autorizzazione 
all’esercizio all’impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi nel Comune di 
Volla (Na) alla Via Palazziello,  107 si riferisce alla gestione dei seguenti rifiuti non pericolosi (CER, 
tipologie, attività e quantità) riportati nelle  tabelle: 

 
 

tabella 1. (generale) con codice CER, descrizione e quantitativo annuo di rifiuti in ingresso all’impianto; 
 

TABELLA 1. GENERALE 
CER Descrizione T/a 

101112 Rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla v. 101111 15.000 
150107 Imballaggi in vetro 12.000 
160120 Vetro 1000 
170202 Vetro 200 
170203 Plastica 100 
191205 vetro 1000 
200102 Vetro 16.200 
200139 Plastica 50 

Sommano 45.550 
 

tabella 2. (trattamento R5) e (selezione e cernita R12) con codice CER, descrizione, quantitativo annuo, 
quantitativo istantaneamente presente e quantitativo medio giornaliero trattato nell’impianto di recupero 

 
 

TABELLA 2. ATTIVITA’ R5 (trattamento) – R12 (selezi one e cernita) 
CER Descrizione T/a tn max  

contempor.  
presenti 

t/g  
in media 

101112 Rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla v. 
101111 

15.000 50,40 50 

150107 Imballaggi in vetro 12.000 362,88 40 
160120 Vetro 1000 120,96 3,33 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

170202 Vetro 200 120,96 0,66 
191205 vetro 1000 131,04 3,33 
200102 Vetro 16.200 1291,53 54 

Sommano 45.400 2.077,77 151,32 
 
tabella 3. (attività R13) con codice CER, descrizione, quantitativo annuo, quantitativo istantaneamente 
presente e quantitativo medio giornaliero 

 
TABELLA 3. ATTIVITA’ R13 

CER Descrizione T/a tn max  
contempor.  

presenti 

t/g in 
media 

170203 Plastica 100 45,36 0,33 
200139 Plastica 50 45,36 0,16 

Sommano 150 90.72 0.49 

tutti i rifiuti con la matrice “vetro” vengono trattati (R5) nell’impianto di recupero, pertanto la messa in 

riserva (R13) avverrà per tutti i rifiuti a matrice vetrosa.  

Gli unici rifiuti che non vengono trattati sono quelli plastici in ingresso all’impianto e quelli prodotti dal 

trattamento per i quali si effettua un deposito preliminare per l’avvio verso gli impianti di recupero o smaltimento. 

In conclusione le tipologie dei rifiuti da stoccare e trattare con i relativi codici europei di 

identificazione, i quantitativi e le relative operazioni di recupero, saranno i seguenti: 

CER Descrizione Attività  T/a 

101112 Rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla v. 
101111 

R5 / R12 / R13 15.000 

150107 Imballaggi in vetro R5 / R12 / R13 12.000 
160120 Vetro R5 / R12/ R13 1000 
170202 Vetro R5 / R12/ R13 200 
170203 Plastica R13 100 
191205 vetro R5 / R12 / R13 1000 
200102 Vetro R5 / R12 / R13 16.200 
200139 Plastica R13 50 

Sommano 45.550 

I rifiuti non pericolosi che si originano dall’attività e che sono oggetto di deposito temporaneo per poi essere 

avviati allo smaltimento/recupero in altri impianti sono i seguenti:  

 

CER Descrizione 
191202 Metalli ferrosi 
191203 Metalli non ferrosi 
191204 Plastica e gomma 
191212 altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti, 

diversi da quelli di cui alla voce 19 12 11 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

 
    4.  PRESCRIVERE alla Società Eurovetro Meridionale S.r.l. quanto segue:   
  

• gli interventi previsti dalla Variante sostanziale dovranno essere comunicati a questa UOD e tutti 
gli Enti invitati in Conferenza dei Servizi;  
 

• la Società è tenuta ad ottemperare a tutte le prescrizioni contenute nel D.D. n. 217 del 11/07/2012; 
 

•  la Società, provveda a dare debita comunicazione della piena conformità del progetto e della data di        
attivazione dell’impianto, entro e non oltre sette giorni dalla attivazione della stessa, verifichi, il rispetto 
dei limiti di emissione e di immissione assoluto di zona previsti dalla normativa vigente; 
 

•  la società Società è tenuta ad ottemperare a tutte le prescrizioni contenute nel parere tecnico dell’Autorità 
ambito territoriale ottimale 3 acquisito agli atti con prot. 0490640 del 17/07/2017.  
 

• il carico e lo scarico dei rifiuti devono essere annotati sull’apposito registro, di cui all’art. 190 del 
citato D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii., accessibile in ogni momento agli Organi di controllo; 
 

• I rifiuti in uscita dall’impianto, accompagnati dal formulario di identificazione di cui all’art. 193 
del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii., debbono essere conferiti a soggetti autorizzati alle attività di 
gestione degli stessi; 
 

• per quanto non riportato nel presente provvedimento, si applica la normativa vigente in materia di 
rifiuti e della loro gestione. 
 
 

   5.    DI   STABILIRE che: 
 

5.1 la Società Eurovetro Meridionale S.r.l. è tenuta a comunicare a questa U.O.D. e a tutti gli Enti 
invitati in Conferenza, l’attuazione degli interventi previsti dalla variante sostanziale. Quest’ultima 
comunicazione deve essere corredata da una relazione tecnica a firma del Direttore dei Lavori, 
attestante che gli interventi previsti sono conformi al progetto di Variante sostanziale dell’impianto 
di cui al D.D. n. 217 del 11/07/2012 approvato con il presente provvedimento; 

 
5.2 la Città Metropolitana di Napoli, successivamente alla comunicazione di cui sopra, dovrà verificare 

che l’esercizio dell’attività avvenga in conformità a quanto prescritto nel presente provvedimento, 
dandone comunicazione a questa U.O.D.; 

 

5.3 la Società è tenuta a comunicare a questa Amministrazione ogni variazione che intervenga nella 
persona del legale rappresentante e/o del responsabile tecnico e ogni modifica o variazione che per 
qualsiasi causa intervenga nell’esercizio dell’attività autorizzata; 

 

5.4 qualora la Società attui i lavori in difformità al progetto approvato o non siano soddisfatte le 
condizioni e le prescrizioni contenute nel presente provvedimento, si adotteranno, a seconda della 
gravità delle infrazioni, i provvedimenti previsti dall’art. 208 c. 13 del D. Lgs 152/06 e s.m.i.: 

 

• diffida con l’assegnazione di un termine entro cui le irregolarità riscontrate, debbono essere 
sanate, pena la sospensione dell’attività per un periodo massimo di 12 mesi; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

• diffida e contestuale sospensione dell’attività autorizzata fino a 12 mesi, ove si manifestino 
situazioni di pericolo per la salute o per l’ambiente; 

 

• revoca dell’autorizzazione in caso di mancato adeguamento alle prescrizioni imposte con la 
diffida e in caso di reiterate violazioni che possano determinare situazione di pericolo per la 
salute pubblica e per l’ambiente. 

 
 6.    DARE ATTO  

    
• che il Sig. Ciro Salomone nato a Napoli (NA) nella qualità di legale rappresentante della Società 

Eurovetro Meridionale S.r.l., è responsabile di quanto dichiarato nella documentazione allegata 
all’istanza e successivamente integrata; 

• che l’eventuale cambio del legale rappresentante della Società, della sede legale, del Responsabile 
Tecnico dell’impianto ecc. dovrà essere comunicato tempestivamente a questa U.O.D.; 

• che, qualora la comunicazione antimafia risultasse positiva, ciò determinerà l’immediata perdita 
dell’efficacia del presente provvedimento.            

 
       7.  NOTIFICARE  il presente Decreto Dirigenziale alla Società Eurovetro Meridionale S.r.l. Via 

Palazziello,  107 Volla (Na). 
   
        8. TRASMETTERE 

     copia del presente provvedimento al Comune di Volla (NA), all’ASL NA3 Sud, all’A.R.P.A.C. di 
Napoli, all’ Autorità Ambito Territoriale ottimale 3, all'Albo Gestori Ambientali, alla Città 
Metropolitana di Napoli che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 del D. Lgs.152/06, 
procederà agli opportuni controlli le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a 
questa UOD. 

9.INVIARE  per via telematica, copia del presente provvedimento all’Assessore all’Ambiente della 
Regione Campania e al B.U.R.C per la pubblicazione.  
Avverso il presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua 
notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

 
                                                                                                                                       Dr Michele Palmieri 
 

 
                                                                                                      
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

